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nem et revideret suppleringssystem at sikre et 
udbud af fag, fagpakker og undervisningsfor- 
løb, der kan målrette og styrke overgangen til de 
videregående uddannelser og dermed begrænse 
frafaldet. 

For at sikre afgrænsningen mellem det nye 
GSK, som fortsat bør være vederlagsfrit, og den 
almindelige hf-enkeltfagsundervisning, som er 
belagt med deltagerbetaling, foreslår regerin- 
gen følgende kriterier for adgang til GSK taget 
i anvendelse: 
1. Adgang bør fortsat være betinget af, at en ad- 

gangsgivende gymnasial eksamen er bestået. 
2. Der er adgang til alle fag og niveauer, som er 

krævet som led i adgangsbetingelserne til vi- 
deregående uddannelser og dermed indgår i 
adgangsbekendtgørelsen. 

3. For hf'ere gives en ny og særskilt adgang til 
suppleringsforløb, som rummer 2-3 fag på 
A-niveau med henblik på at styrke den gene- 
relle studiekompetence, samt eventuelle spe- 
cifikke suppleringer, jf. pkt. 2. 

4. GSK-forløbet skal gennemføres i umiddelbar 
forlængelse af den adgangsgivende eksamen, 
hvis det skal være vederlagsfrit. 
Det nye GSK skal ud over at kunne gennem- 

føres på det almengymnasiale område også kun- 
ne gennemføres på erhvervsskoler efter reglerne 
om de erhvervsgymnasiale uddannelser (hhx og 
htx). 

Med henblik på optagelse på videregående 
uddarmelse skal det særlige gymnasiale indslus- 
ningskursus for fremmedsprogede (GIF) fortsat 
kunne udbydes som fagpakker i et 1-årigt sup- 
pleringsforløb for studerende, der i hjemlandet 
har aflagt en eksamen, der kan sidestilles med 
en dansk studentereksamen. 

Den 1-årige hhx-uddannelse nedlægges. Den- 
ne uddannelse, som finder sted på handelssko- 
lerne og for tiden optager knap 3.000 elever år- 
ligt, henvender sig til gymnasialt uddannede 
med studentereksamen eller hf-eksamen. 20- 
25% af eleverne er hf'ere. Den 1-årige hhx-ud- 
dannelse spiller i dag ingen rolle i forbindelse 
med studenters og hf'ers adgangsmuligheder til 
de videregående uddannelser, og der er i ud- 
dannelsen ikke krav om fag på A-niveau. Ved i 
stedet at få adgang til suppleringsforløb i den 
nye GSK-ordning vil hf'erne bliver bedre stillet, 
jf. pkt. 3 ovenfor. 

Ved nedlæggelse af den 1-årige hhx-uddan- 
nelse fjernes en dobbeltuddannelse, men der er 
nye og bedre muligheder inden for blandt andet 
de korte videregående uddannelser. For nogle 

har den 1-årige hhx-uddannelse været en vej til 
erhvervsmæssig toning. Dette vil kunne realise- 
res hurtigere ved valg af hhx-uddannelsen fra 
starten. Den forbedrede vejledning i forbindelse 
med nye fleksible skiftemuligheder mellem de 
3-årige gymnasiale uddannelser skal medvirke 
til rigtige valg fra starten og til eventuelle hurti- 
ge omvalg uden tab af tid. Hertil kommer, at ele- 
ver i det almene gymnasium vil kunne benytte 
sig af valgfag fra hhx-uddannelsen. 

Endelig er det hensigten at åbne for, at han- 
delsskolerne kan tilbyde fagpakker med sigte på 
specifik supplering og forberedelse til erhvervs- 
uddannelse inden for afgrænsede sektorer, som 
har langvarig praksis for ansættelse af elever, 
der har gennemført den 1-årige hhx. Supple- 
ringsforløbene vil omfatte 2-3 udvalgte hhx-fag 
og vare Vi år. 

Koordinering med øvrige supplerings- og, 
adgangskurser 
Etableringen af et nyt GSK skal ses i sammen- 
hæng med øvrige supplerings- og adgangskur- 
ser til videregående uddannelser. De gymnasia- 
le suppleringskurser henvender sig til personer, 
som har aflagt en eksamen, der er adgangsgi- 
vende til videregående uddannelse, men som 
mangler specifikke kompetencer i forhold til ad- 
gangskravene. GSK sigter således mod at ud- 
bygge en adgangsgivende uddannelse forud for 
optagelse på videregående uddannelse. 

Der skal ved etablering af det nye GSK-sy- 
stem foretages en koordinering i forhold til pro- 
pædeutiske kurser på de videregående uddan- 
nelser, dvs. den undervisning, de videregående 
uddannelsesinstitutioner etablerer i fag på gym- 
nasialt niveau i den indledende del af et studi- 
um. 

Der skal ligeledes koordineres i forhold til de 
særlige adgangskurser til bestemte videregåen- 
de uddannelser, der henvender sig til ansøgere, 
som ikke har aflagt en adgangsgivende uddan- 
nelse, herunder supplering af erhvervsuddan- 
nelse med henblik på optagelse på KVU samt 
adgangskursus til ingeniøruddannelser. 

5. Institutionelle rammer 
En konsekvent omlægning af styringen af ud- 
dannelsesinstitutionerne indgår som en central 
del af regeringens uddannelsespolitik. I over- 
ensstemmelse med regeringens princip om øget 
vægt på outputstyring vil der blive lagt vægt på 
en fælles national standard for de eksaminer, der 
aflægges i de gymnasiale uddannelser, hvilket 


